matrimonium in eundem, hortantes sapius
 de re molestiam inferrent, ille, quamvis tota
 mente a carnali copula abhorreret, ne tamē graui-
 rem aliquā eis moestitiam inureret: recepit se eis
 temperaturū. Interim cū animi anxius valdē
 fluctuaret, cui viā potissimū in sisteret, venit illi
 in mētem haud procul habitare viros tres, e-
 dem nationis & pari facultate. Eorum itaq; no-
 ta chartæ inscripta, altari imposuit, simulq; vo-
 le obstrinxit, tres noctes in precibus ibidem ex-
 arū, ac deinde manu ad chartulas missa, q̄ primā
 p̄hendisset, eius viri filiā stabili sibi matrimonio
 curā. Prima igitur nocte, nō difficulter sine so-
 no peracta, altera ad eō p̄grauari cōepit, ut eius
 oportunitate victus, flexo poplite succubuerit.
 tē aut per visum duo decoro vultu, senes ante al-
 tē affisūt, aitq; alter ad alterū: Cuius filiā hic
 Austregisilus ducturus est vxorem? Respōdit alter:
 ne ignoras, quia iā sibi despōsam habet iusti iu-
 veniā. Sub his verbis Austregisilus exasperata
 a cū animo suo voluere cōepit, quā illa esset
 iudicis filia. Cūq; certi nihil cōsequi posset, a-
 ni dabi? ibat ad aulā regis, puenitq; ad diuerso-
 quodā, vbi hospites inuenit senē pauperē cū
 ula cōiuge. Ibi Vetula viso Austregisilo, somni-
 q; ea nocte habuerat, narrāre cōepit. Videbar
 dicebat, magni cuiusdā soni audire fragorē,
 quā si festiuo cātu nuptias Austregisili celebrari.
 q; mirificē exhilarata, cū multa alacritate ad
 am sponsē tuę vul. um visura progrederer, tu
 le velle ornatus nuptiali apparuisti, sed puellā
 am te ducturū audieram, nequā q̄ videre potui.
 et codicem euangelij manibus te gestantem vidi:
 am oēs dilectissimam tibi à Deo spōsam datam

Visio eius.

esse asserbant. Hanc visionem Austregisilus, ut alie-
 diuit, omni humano coniugio posthabito, intellexit
 se ad sacram sacerdotij functionem, à Deo vocari,
 quare enixius vigilijs precibusq; instare cepit,
 summaque contentione anniti, ut vocationem suam,
 bonis operibus certam faceret.

Sed totius malitiæ architectus, liuidusq; humani
 generis hostis, diabolus, cum videret eum toto de-
 siderio ad illam veram vereque beatam aternæ pa-
 trię gloriã aspirare, fraudulentis machinationibus
 à sancto proposito eum retardare conatus est. Erat
 per id tempus in regia, Betellinus quidã, homo po-
 tens, qui magnam pecunię vim ex regio fisco, per
 fraudem auerterat. Cum autẽ rex cum eo de fisco
 expostularet, ille per calumniam in Austregisilum
 culpã conferre nitēbatur. Illis igitur inter se disce-
 ptantibus, rex ira vehementer cõmotus, iussit eos
 duello inter se decertare, ut falsax diuino iudicio
 demonstraretur. Iam certaminis aderat dies, & Au-
 stregisilus manẽ surgens, præmissis per pueros si-
 os, clypeo & iaculo in agrum, vbi rex confignere
 spectare cõsueuerat, ipse ad ædem S. Marcelli, pre-
 candi causã se contulit, factaque oratione, confiden-
 tia innocentie sue fretus, imperterritus ad certami-
 nis locũ properabat: vbi cum sustineret aduer-
 sarij aduentum, ecce quidam è Betellini militibus
 nunciat regi anhelus & vultu lugubri mortuũ esse
 Betellinum. Diuina enim vltione eum persequen-
 te, ex equo quem alioquin mansuetissimum aduer-
 derat, deiectus fuerat, eiusque calcibus, miserandũ
 in modum prostritus, infœlicem animã efflauerat.